
UCHWAŁA NR XXXI/173/2017
RADY GMINY W DWIKOZACH

z dnia 18 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art.211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz.1870 z późn. zm.)

Rada Gminy w Dwikozach uchwala co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. 

Dokonuje się zmian dotacji podmiotowych w 2017 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. 

Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w 2017 r.” zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 5. 

Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 roku.

Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Dokonuje się zmian dotacji celowych w 2017 roku zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach

Marek Kozieł

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 230,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 230,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 230,00

758 Różne rozliczenia 95 206,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 95 206,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 95 206,00

96 436,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/173/2017

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 18 października 2017 r.

Plan dochodów

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo - 1 000,00

01030 Izby rolnicze - 1 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z
podatku rolnego

- 1 000,00

600 Transport i łączność 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 000,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

8 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych - 8 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 96 436,00

80101 Szkoły podstawowe 26 436,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 206,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych - 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 230,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 15 401,24

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

- 15 401,24

80104 Przedszkola 15 401,24

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 15 401,24

80110 Gimnazja 82 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 12 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych - 5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe - 2 000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach
artystycznych

0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000,00

852 Pomoc społeczna - 150,00

85215 Dodatki mieszkaniowe - 1 250,00

3110 Świadczenia społeczne - 1 250,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 928,68

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 210,11

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 670,94

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 467,85

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 171,32

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/173/2017

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 18 października 2017 r.

Plan wydatków

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 171,32

855 Rodzina 150,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 190,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 66,98

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 256,98

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 250,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

1 250,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - 1 100,00

4300 Zakup usług pozostałych - 1 100,00

96 436,00Razem:

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 2



Lp Dział Rozdział Jednostka otrzymująca dotację
Kwota
dotacji

1 2 3 4 5

1. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach 660 000,00

2. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Dwikozach 340 000,00

1 000 000,00

1. 801 80101 Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju wsi Góry Wysokie 440 955,72

2. 801 80101
Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju wsi Winiary, Winiarki, Kępa
Chwałowska

273 748,40

3. 801 80101
Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola i Szkoły w Gierlachowie
k.Sandomierza

591 329,92

4. 801 80101
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Gałkowicach im.Wincentego
Burka

282 664,96

5. 801 80101
Stowarzyszenie Edukacyjne im.Zawiszy Czarnego w Starym
Garbowie

625 063,00

6. 801 80101
Stowarzyszenie Oświatowo-Kulturalne przy Szkole Podstawowej
im.Jana Pawła II we Mściowie

406 164,32

7. 801 80101
Stowarzyszenie Inwestujemy w Przyszłość przy Szkole Podstawowej
w Słupczy

596 788,20

8. 801 80103
Stowarzyszenie Oświatowo-Kulturalne przy Szkole Podstawowej
im.Jana Pawła II we Mściowie

140 047,92

9. 801 80103
Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola i Szkoły w Gierlachowie
k.Sandomierza

122 093,20

10. 801 80103
Stowarzyszenie Edukacyjne im.Zawiszy Czarnego w Starym
Garbowie

6 564,00

11. 801 80103
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Gałkowicach im.Wincentego
Burka

58 013,44

12. 801 80104 Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju wsi Góry Wysokie 208 910,80

13. 801 80104
Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju wsi Winiary, Winiarki, Kępa
Chwałowska

114 578,99

14. 801 80104
Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola i Szkoły w Gierlachowie
k.Sandomierza

102 455,40

15. 801 80104
Stowarzyszenie Edukacyjne im.Zawiszy Czarnego w Starym
Garbowie

143 373,71

16. 801 80104
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Gałkowicach im.Wincentego
Burka

85 184,38

17. 801 80106
Stowarzyszenie Oświatowo-Kulturalne przy Szkole Podstawowej
im.Jana Pawła II we Mściowie

106 844,80

18. 801 80110
Stowarzyszenie Inwestujemy w Przyszłość przy Szkole Podstawowej
w Słupczy

116 715,80

19. 801 80149 Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju wsi Góry Wysokie 17 494,55

20. 801 80149
Stowarzyszenie Oświatowo-Kulturalne przy Szkole Podstawowej
im.Jana Pawła II we Mściowie

57 309,72

21. 801 80150
Stowarzyszenie Inwestujemy w Przyszłość przy Szkole Podstawowej
w Słupczy

57 309,72

22. 801 80150
Stowarzyszenie Edukacyjne im.Zawiszy Czarnego w Starym
Garbowie

52 483,64

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/173/2017

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 18 października 2017 r.

Dotacje  podmiotowe w 2017 roku

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1



23. 801 80150
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Gałkowicach im.Wincentego
Burka

149 608,54

24. 801 80150
Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola i Szkoły w Gierlachowie
k.Sandomierza

16 891,29

25. 801 80150 Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju wsi Góry Wysokie 43 434,73

26 801 80150
Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju wsi Winiary, Winiarki, Kępa
Chwałowska

57 309,72

4 873 338,87

5 873 338,87

Razem

Ogółem

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodze
nia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją

statutowych
zadań

wydatki na
programy

finansowan
e z udziałem
środków, o

których
mowa w

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
010 01095 2010 184 159,32 184 159,32 184 159,32 184 159,32

750 75011 2010 83 780,00 83 780,00 83 780,00 83 780,00

751 75101 2010 1 880,00 1 880,00 1 880,00 1 380,00 500,00

852 85213 2010 68 961,00 68 961,00 68 961,00 68 961,00

852 85219 2010 2 741,00 2 741,00 2 741,00 41,00 2 700,00

852 85228 2010 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

855 85501 2060 5 507 750,00 5 507 750,00 5 507 750,00 68 986,30 13 629,70 5 425 134,00

855 85502 2010 4 570 350,00 4 570 350,00 4 570 350,00 322 343,02 14 167,11 4 233 839,87

855 85503 2010 81,00 81,00 81,00 81,00

801 80101 2010 70 578,00 70 578,00 70 578,00 20 832,12 49 745,88

801 80110 2010 34 099,00 34 099,00 34 099,00 31 549,48 2 549,52

801 80150 2010 3 920,00 3 920,00 3 920,00 38,96 3 881,04

10 573 299,32 10 573 299,32 10 573 299,32 521 489,32 333 959,69 56 176,44 9 661 673,87Ogółem

Rozdział §

w  złotych

Dotacje
ogółem

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

Wydatki
bieżące

Dział

z tego:

Wydatki na
2017 r.

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjn
e

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

z tego:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/173/2017

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 18 października 2017 r.

Dochody i  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej i  innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w  2017 r .

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

statutowych
zadań

wydatki
na

programy
finansowa

ne z
udziałem
środków,
o których
mowa w

art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Opracowanie dokumentacji projektowej
pn.Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 777
na terenie gminy Dwikozy 

600 60013 6050 115 000,00 115 000,00 115 000,00

Przebudowa dróg powiatowych 600 60014 6300 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Remont drogi powiatowej nr 0756 T
Rzeczyca Mokra-Mściów-Sandomierz w
miejscowosci Nowy Kamień

600 60014 2320 14 900,00 14 900,00 14 900,00

Przebudowa drogi powiatowej nr
0751TGałkowice-Dwikozy w miejscowosci
Gory Wysokie od km 4+354 do km 4+938

600 60014 6300 5 153,95 5 153,95 5 153,95  

235 053,95 14 900,00 14 900,00 220 153,95 220 153,95

wniesienie
wkadów do

spółek
prawa

handlowego

z tego:

w tym:

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wydatki z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek
budżetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczeni
a na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowan
e z

udziałem
środków, o

których
mowa w

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

Wydatki na
obsługę
długu

(odsetki)

inwestycje i
zakupy

inwestycyjn
e

Nazwa zadania Dział Rozdział §
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań

Ogółem

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/173/2017

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 18 października 2017 r.

Dochody i  wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r .

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1



Lp Dział Rozdział Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1. 600 60014 Przebudowa dróg powiatowych Powiat Sandomierski 100 000,00

2. 600 60014
Remont drogi powiatowej nr 0756 T Rzeczyca Mokra-
Mściow-Sandomierz w miejscowosci Nowy Kamień

Powiat Sandomierski 14 900,00

3. 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 0751T Gałkowice -
Dwikozy w miejscowosci Góry Wysokie     od km
4+354 do km 4+ 938

Powiat Sandomierski 5 153,95

120 053,95

1. 010 01008 Konserwacja urządzeń melioracji Spółki wodne   20 000,00    

2. 801 80101
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju
wsi Góry Wysokie 

  8 222,33    

3. 801 80101
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

 Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju
wsi Winiary, Winiarki, Kępa

Chwałowska
  4 668,13    

4. 801 80101
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola
i Szkoły w Gierlachowie

  8 534,16    

5. 801 80101
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie Inwestujemy w
Przyszłość przy Szkole Podstawowej w

Słupczy
  11 558,85    

6. 801 80101
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie Edukacyjne
im.Zawiszy Czarnego w Starym

  4 416,52    

7. 801 80101
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w
Gałkowicach im.Wincentego Burka

  4 346,31    

8. 801 80101
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie Oświatowo-Kulturalne
przy Szkole Podstawowej im.Jana

Pawła II we Mściowie
  7 999,58    

9. 801 80110
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie Inwestujemy w
Przyszłość przy Szkole Podstawowej w

Słupczy
  2 549,52    

10. 801 80150
Zakup podreczników ,materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie Edukacyjne
im.Zawiszy Czarnego w Starym

  3 881,04    

11. 855 85505 Opieka nad dziećmi w wieku do lat trzech Podmiot składający wniosek   31 250,00    

12. 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 160 000,00

267 426,44

387 480,39

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem

Razem

Razem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI/173/2017

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 18 października 2017 r.

Dotacje celowe w 2017 roku

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1.W dziale 758 rozdział 75801 § 2920 zwiększa się plan dochodów o kwotę 95.206,00 zł ze środków
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych.

2.W dziale 700 rozdział 70005 § 0750 zwiększa się dochody o kwotę 1.230,00 zł z tytułu najmu lokalu.

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1.W dziale 010 rozdział 01030 § 2850 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 1.000,00 zł z wpłat gminy na
rzecz izb rolniczych z uzyskanych wpływów z podatku rolnego.

2.W dziale 700 rozdział 70005 § 4300 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.000,00 zł. Na wydatki
związane z wydaniem opinii sporządzonej przez rzeczoznawcę dla nieruchomości, która uległa zniszczeniu na
skutek obfitych opadów.

3.W dziale 801 rozdział 80101 zwiększa się wydatki na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od
wynagrodzeń dla pracowników Szkoły Podstawowej w Dwikozach w kwocie 70.206,00 zł i jednocześnie
zmniejsza się wydatki rzeczowe o kwotę 45.000,00 zł. W rozdziale tym zwiększa się również wydatki o kwotę
1.230,00 zł na wydatki związane z zapłatą usług.

4.W dziale 801 rozdział 80103 § 2590 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 15.401,24 zł. Zmiana wynika
ze zmniejszenia liczby dzieci w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez
stowarzyszenia.

5.W dziale 801 rozdział 80104 § 2540 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 15.401,24 zł Zmiana wynika
ze zwiększenia liczby dzieci w przedszkolach prowadzonych przez stowarzyszenia.

6.W dziale 801 rozdział 80110 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 82.000,00 zł

z przeznaczeniem na pokrycie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń dla pracowników Publicznego
Gimnazjum w Dwikozach.

7.W dziale 801 rozdział 80146 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 12.000,00 zł. z przeznaczeniem na
pokrycie wydatków w dziale Oświata i wychowanie.

8.W dziale 801 rozdział 80150 zmiany polegają w dostosowaniu realizowanych zadań do klasyfikacji
budżetowej.

9.W dziale 852 rozdział 85215 § 3110 zmniejsza się wydatki o kwotę 1.250,00 zł.

10.W dziale 855 rozdział 85505 § 2820 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.250,00 zł z przeznaczeniem
na dofinansowanie funkcjonowania żłobka prowadzonego przez Spółdzielnię Socjalną „ Dziecięcy Świat ”w
Mściowie.

11.W dziale 852 i w Dziale 855 dokonuje się zmian wydatków budżetu gminy w zakresie realizacji zadań
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 roku w dostosowaniu
do klasyfikacji budżetowej.

12.W dziale 600 rozdział 60014 § 2320 zwiększa się wydatki budżetu gminy z przeznaczeniem na remont
drogi powiatowej Nr 0756 T Rzeczyca Mokra – Mściów - Sandomierz w miejscowości Nowy Kamień o kwotę
8.000,00 zł w zakresie udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Sandomierskiego na dofinansowanie zadań ,
jednocześnie zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 8.000,00 zł w dziale 600 rozdział 60016 §
4300 z przeznaczeniem na remont wspomnianej drogi powiatowej.

Załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4 i Nr 5 zostały sporządzone w celu aktualizacji.

Id: 711C6238-411E-44DF-8DE4-2AF8A4BF012A. Podpisany Strona 1




